ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /GM-UBND      Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

UBND tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024.

1. Thành phần:

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền, chủ trì;

- Kính mời Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh;

- Kính mời lãnh đạo Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo Quốc gia về

phòng, chống thiên tai;

- Đại diện lãnh đạo: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Công Thương; Tài nguyên và Môi trường; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư,

Xây dựng; Lao động - Thương binh và Xã hội; Thông tin và Truyền thông;

Giao thông vận tải; Ngoại vụ; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Khoa học và Công

nghệ; Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu Công nghiệp tỉnh; Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh,

Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi;

- Đại diện lãnh đạo các Tổ chức Chính trị - Xã hội tỉnh: Hội Liên hiệp

Phụ nữ tỉnh, Tỉnh Đoàn, Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Cựu

chiến binh tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Công ty: Điện lực Quảng Ngãi, Truyền tải điện

Quảng Ngãi, Viễn thông Quảng Ngãi; TNHH Một thành viên Khai thác công

trình Thủy lợi Quảng Ngãi;

- Đại diện lãnh đạo UBND và Chánh Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT và

TKCN các huyện, thị xã, thành phố;

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc Đài Khí tượng - Thủy văn Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Công ty: TNHH Một thành viên Lọc hóa dầu

Bình Sơn, Cổ phần Cảng Quốc tế Gemadep, TNHH VSIP Quảng Ngãi, Cổ

phần Thép Hòa Phát Dung Quất, Doosan Vina (giao Ban Quản lý Khu Kinh tế

2

Dung Quất và các Khu Công nghiệp tỉnh thông báo mời);

- Đại diện các tổ chức, cá nhân được khen thưởng trong công tác phòng,

chống thiên tai năm 2023 (giao Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT

và TKCN tỉnh thông báo mời);

- Đại diện chủ các công trình thủy điện (giao Sở Công Thương thông báo

mời);

- Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Phóng viên: Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng

Ngãi, Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi, CBTH;

- VPUB: PCVP (KTN), Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ.

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút ngày 01/8/2024 (Thứ Năm).

3. Địa điểm: Phòng họp C – Hội trường UBND tỉnh.

4. Chuẩn bị nội dung:

a) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Chuẩn bị các tài liệu phục vụ hội nghị theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 2015/UBND-KTN ngày 22/4/2024 và phụ lục kèm theo Giấy

mời này.

- Phân công cán bộ của đơn vị dẫn chương trình Hội nghị và chủ trì, phối

hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức

Hội nghị.

b) Các đơn vị được giao báo cáo tham luận tại Hội nghị chuẩn bị nội

dung tóm tắt (khoảng 02 trang) và cử cán bộ để báo cáo, tham luận tại Hội

nghị.

c) Các cơ quan, đơn vị đăng ký đại biểu tham dự Hội nghị qua Văn

phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh theo địa chỉ email:

phongchonglutbao@gmail.com trước 10 giờ ngày 30/7/2024.

(Có Chương trình Hội nghị kèm theo)

Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- PCTTT UBND tỉnh;

- Như thành phần;

- VPUB: CVP, HCQT;

- Lưu: VT, KTN.Bảo243

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

mailto:phongchonglutbao@gmail.com

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

TỔNG KẾT CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TKCN,

TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2024

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-UBND ngày      /8/2024 của UBND tỉnh)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

07h30 – 08h00 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức (VPTT)

08h00 – 08h05

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu

- Mời các đồng chí lên chủ trì Hội

nghị

Lãnh đạo VPTT  Ban

Chỉ huy PCTT và

TKCN tỉnh (5 phút)

08h05 – 08h20

Báo cáo tổng kết công tác PCTT

và TKCN năm 2023, nhiệm vụ

năm 2024; Công tác bảo đảm an

toàn công trình thủy lợi; phương

án bảo đảm an toàn cho người và

tàu cá hoạt động trên biển khi có

thiên tai xảy ra.

Ông Hồ Trọng

Phương - Giám đốc

Sở NN và PTNT, Phó

Trưởng ban Ban Chỉ

huy PCTT và TKCN

tỉnh ( Báo cáo tóm tắt

nội dung sau đó

VPTT trình chiếu

video clip, 15 phút)

08h20 - 08h30

Kết quả thực hiện công tác vận

động, hỗ trợ nhân dân khắc phục

thiệt hại năm 2023

Đại diện Uỷ ban Mặt

trận TQVN tỉnh (10

phút)

08h30 - 08h40

Báo cáo đánh giá công tác dự báo

khí tượng, thuỷ văn năm 2023 và

tổng hợp các thông tin nhận định

tình hình khí tượng, thuỷ văn mùa

mưa, bão năm 2024

Lãnh đạo Đài KTTV

tỉnh (10 phút)

08h40 - 08h50
Báo cáo Phương án cứu hộ, cứu

nạn trên sông, đất liền

Lãnh đạo Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh (10

phút)

08h50 - 09h00
Báo cáo Phương án cứu hộ, cứu

nạn trên biển khi thiên tai xảy ra

Lãnh đạo Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng

tỉnh (10 phút)

09h00 - 09h10

Báo cáo phương án phòng, chống

thiên tai của các hồ chứa thủy

điện; phương án dự trữ hàng hóa,

nhu yếu phẩm để ứng phó thiên tai

Lãnh đạo Sở Công

Thương (10 phút)

09h10 - 09h20

Phương án đảm bảo hệ thống

thông tin liên lạc phục vụ công tác

điều hành, ứng phó thiên tai

Lãnh đạo Sở Thông

tin và Truyền thông

(10 phút)

09h20 - 09h30
Báo cáo phương án đảm bảo an

toàn giao thông trên các tuyến

Lãnh đạo Sở Giao

thông vận tải (10

4

Thời gian Nội dung Người thực hiện

đường quốc lộ, đường tỉnh năm

2024

phút)

Giải lao (15 phút)

09h45 - 09h55

Báo cáo Bài học kinh nghiệm

trong công tác phòng ngừa, ứng

phó ngập úng khu dân cư, đô thị

Lãnh đạo UBND

huyện Tư Nghĩa (10

phút)

09h55 - 10h05

Báo cáo bài học kinh nghiệm

trong công tác kêu gọi tàu thuyền

tránh trú bão và sắp xếp neo đậu

tàu cá trong khu neo đậu

Lãnh đạo UBND thị

xã Đức Phổ (10 phút)

10h05 - 10h15

Báo cáo bài học kinh nghiệm

trong công tác ứng phó, khắc phục

sạt lở núi

Lãnh đạo UBND

huyện Sơn Hà (10

phút)

10h15 - 10h25

Báo cáo những tồn tại khó khăn

vướng mắc trong công tác thu nộp

Quỹ phòng, chống thiên tai

Lãnh đạo UBND

huyện Bình Sơn (10

phút)

10h25 - 10h40

Báo cáo bài học kinh nghiệm

trong công tác vận hành hồ chứa

nước thủy lợi, thủy điện trong

mùa mưa, lũ

Lãnh đạo Công ty

TNHH MTV Khai

thác công trình Thủy

lợi Quảng Ngãi,

Công ty cổ phần

Thủy điện Đakđrinh

(15 phút)

10h40 -11h00
Thảo luận của đại biểu các Sở,

ngành, địa phương, đơn vị

Các đại biểu (20

phút)

11h00 – 11h10
Phát biểu chỉ đạo của Thường trực

Tỉnh ủy
(10 phút)

11h10 - 11h25 Khen thưởng
Ban Thi đua - Khen

thưởng tỉnh (15 phút)

11h25 - 11h40 Tổng kết và bế mạc Hội nghị

Ông Trần Phước

Hiền, PCT UBND

tỉnh (15 phút)

Ghi chú: Tùy điều kiện thời gian, Chủ trì Hội nghị sẽ điều chỉnh cho phù hợp.

		2024-07-24T16:38:26+0700
	Nguyễn Phước Bình

		2024-07-25T08:38:32+0700

		2024-07-25T08:38:32+0700

		2024-07-25T08:38:32+0700